
38513-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

38513-2026 - Resultados
España – Obras de ingeniería y trabajos de construcción – Ejecución de las obras del proyecto 
constructivo del Centro Integral del Transporte en Astigarraga Norte.
OJ S 12/2026 19/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Obras

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: BIDEGI Agencia Guipuzcoana de Infraestructuras - BIDEGI, S.A.
Correo electrónico: adm@bidegi.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Ejecución de las obras del proyecto constructivo del Centro Integral del Transporte en 
Astigarraga Norte.
Descripción: Ejecución de las obras del proyecto constructivo del Centro Integral del 
Transporte en Astigarraga Norte.
Identificador del procedimiento: 53ae1c08-61d7-49b4-a54d-c3d52c580c68
Identificador interno: 2025JKIR0018
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45220000 Obras de ingeniería y trabajos de construcción

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 19 712 835,36 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Ejecución de las obras del proyecto constructivo del Centro Integral del Transporte en 
Astigarraga Norte.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/38513-2026
mailto:adm@bidegi.eus


38513-2026 Page 2/6

Descripción: Ejecución de las obras del proyecto constructivo del Centro Integral del 
Transporte en Astigarraga Norte.
Identificador interno: 1240829

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Obras
Clasificación principal (cpv): 45220000 Obras de ingeniería y trabajos de construcción

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 30 Meses

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Descripción del plan de obra
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Estructura, organización y función de los medios humanos indirectos adscritos a 
la obra.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Precio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 54,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Gestión de excedentes de tierras.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Mano de obra directa y medios materiales adscritos a la obra.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Control de calidad en la ejecución de la obra.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 



38513-2026 Page 3/6

Tipo: Coste
Descripción: Plan de obra
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Análisis de dificultades en obra civil.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Propuesta detallada de la superestructura.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo Foral de 
Recursos Contractuales de Gipuzkoa
Información sobre los plazos de revisión: -
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
BIDEGI Agencia Guipuzcoana de Infraestructuras - BIDEGI, S.A.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 71 436 905,26 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: MOYUA-JAIZUBIA-SICE 2025JKIR0018
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2162935
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 16 359 682,07 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025JKIR0018720_00001
Título: Ejecución de las obras del proyecto constructivo del Centro Integral del Transporte en 
Astigarraga Norte.
Fecha de celebración del contrato: 15/01/2026

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados



38513-2026 Page 4/6

: 
Denominación oficial: UTE URDINBERRI - VIUDA
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: UTE ALTUNA Y URIA - AMENABAR - MARIEZCURRENA
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: UTE ASCH-ARCOS21

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Foral de Recursos Contractuales de Gipuzkoa
Número de registro: 108130.0
Dirección postal: Plaza Gipuzkoa s/n. 20004 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa)
Localidad: Donostia-San Sebastián
Código postal: 20004
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: tafrc@gipuzkoa.eus
Teléfono: +34 943113707
Dirección de internet: http://www.gipuzkoa.eus/es/aldundia/gobernantza-eta-gizartearekiko-
komunikazioa/kontratazio-errekurtsoen-auzitegia
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: BIDEGI Agencia Guipuzcoana de Infraestructuras - BIDEGI, S.A.
Número de registro: A20783023
Dirección postal: Asti auzoa, nº 631-A.20800 Zarautz(Gipuzkoa)
Localidad: Zarautz
Código postal: 20800
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

mailto:tafrc@gipuzkoa.eus
http://www.gipuzkoa.eus/es/aldundia/gobernantza-eta-gizartearekiko-komunikazioa/kontratazio-errekurtsoen-auzitegia
http://www.gipuzkoa.eus/es/aldundia/gobernantza-eta-gizartearekiko-komunikazioa/kontratazio-errekurtsoen-auzitegia


38513-2026 Page 5/6

Punto de contacto: Departamento Técnico de BIDEGI, S.A.
Correo electrónico: adm@bidegi.eus
Teléfono: +34 943311301
Dirección de internet: http://www.bidegi.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: MOYUA-JAIZUBIA-SICE 2025JKIR0018
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: U00007158
Dirección postal: Errotaburu paselekua 1.-5.
Localidad: Donostia / San Sebastián
Código postal: 20018
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: amaia.b@moyua.eus
Teléfono: +34 943317600
Fax: +34 943210465
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: UTE URDINBERRI - VIUDA
Tamaño del operador económico: Microempresa
Número de registro: U00007156
Dirección postal: POLIGONO EMPRESARIAL ZUATZU
Localidad: Donostia / San Sebastián
Código postal: 20018
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: contratacion@urdinberri.com
Teléfono: +34 943108279
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: UTE ALTUNA Y URIA - AMENABAR - MARIEZCURRENA
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: U00007159
Dirección postal: c/Zuatzu nº9, Edificio Europa, 5ª planta
Localidad: Donostia / San Sebastián
Código postal: 20018
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Correo electrónico: contratacion@altunayuria.com
Teléfono: +34 943156363
Funciones de esta organización: 

mailto:adm@bidegi.eus
http://www.bidegi.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus/
mailto:amaia.b@moyua.eus
mailto:contratacion@urdinberri.com
mailto:contratacion@altunayuria.com


38513-2026 Page 6/6

Licitador

8.1.  ORG-0008
Denominación oficial: UTE ASCH-ARCOS21
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: U0006677
Dirección postal: ASUNCIÓN CASTELL Nº 13
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: contratacion@aschinfraestructuras.com
Teléfono: +34 919199059
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d2630e66-5cd6-4b5e-8c6f-593f2e373fef  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 16/01/2026 09:15:01 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 38513-2026
Número de la edición del DO S: 12/2026
Fecha de publicación: 19/01/2026

mailto:contratacion@aschinfraestructuras.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	8.1. ORG-0008
	Información del anuncio

